
 

 

 
 

 

Principper for elevers opfyldelse af undervisningspligt ved musik-

undervisning og eliteidrætsudøvelse 

Disse principper er vedtaget på skolebestyrelsesmøde af 2014-06-18. Beslutningen er vedtaget efter forud-

gående behandling på skolebestyrelsesmøderne 2014-05-21 og 2014-04-29. 

 

1. Af folkeskoleloven fremgår, at alle elever har pligt til at deltage i undervisningen. Men 

det fremgår blandt andet også, at skoleledelsen, efter anmodning fra forældrene, har 

mulighed for at tillade, at elever i begrænset omfang opfylder sin undervisningspligt ved i 

stedet indenfor undervisningstiden at deltage i musikundervisning eller elitær 

idrætsudøvelse. 

2. Muligheden for at tillade deltagelse i musikundervisning eller elitær idrætsudøvelse in-

denfor undervisningstiden forudsætter som udgangspunkt, at musikundervisningen eller 

idrætstræningens tidsmæssige placering og omfang indebærer, at eleverne kun meget 

vanskeligt kan deltage i både skoleundervisningen og musikundervisningen eller idræts-

træningen. 

3. Muligheden for at tillade deltagelse i musikundervisning eller elitær idrætstræning 

indenfor undervisningstiden forudsætter endvidere som udgangspunkt, at musikunder-

visningen eller idrætstræningen tidsmæssigt er placeret mest hensigtsmæssigt, herunder 

indenfor valgfagstimer eller understøttende undervisning. 

4. Forældrene skal skriftligt anmode skoleledelsen om elevers løbende fritagelse fra 

undervisningsforpligtelsen ved i stedet at deltage i musikundervisning eller idræts-

træning. Anmodningen skal indeholde en passende begrundelse for undervisnings-

fritagelsen, herunder oplysninger om fritagelsens tidsmæssige placering og omfang, samt 

oplysninger fra musikskolen eller idrætsforeningen om elevens niveau. Skoleledelsen 

tager stilling til anmodningen på baggrund af en konkret, individuel og samlet afvejning 

af de grunde og oplysninger der ligger bag anmodningen om musikundervisning eller 

elitær idrætstræning overfor de undervisningsmæssige og faglige ulemper der er for-

bundet med en fritagelse. 

5. Skoleledelsen sørger i fællesskab med medarbejderne, forældrene og eleverne for, at 

tilladelser til deltagelse i musikundervisning eller elitær idrætstræning efterfølgende og 

løbende evalueres i forhold til de undervisningsmæssige og faglige ulemper der er 

forbundet med undervisningsfritagelsen. 


